
Hon na broučky 
 

Ondra  byl  velmi  bystrý  mladý  hoch.  

Ve  škole  mu  to  šlo,  doma  

poslouchal  a  rád  pomáhal  

jiným   lidem.   Hotový  

Mirek  Dušín.   Jeho   velkou  

zálibou  byli  broučci. 

Ondra  otevřel  dveře  a  vešel  do   svého  

pokoje.   Rozhlédl   se,   jestli   je   vše   tak  

jak   to   zde   zanechal.   Po   všech  

stranách   místnosti   byly vitríny   plné  

brouků.  Lajk  by  řekl,   že   to   jsou   jen  

obyčejní  brouci,  ale  Ondřej  v každém  

z nich  viděl  hotový  poklad. 

Prošel   kolem   každé   z vitrín   a  

zkoumal,   jestli   se   nerozbila.   Žádná  

však   poškozená   nebyla.  

„Co to teda bylo za 

ránu?“ přemýšlel  Ondřej.  

Před   malou   chvílí   slyšel   z pokoje 

velmi   zvláštní   ránu.  Nedokázal   však  

určit,   co   ji   způsobilo.   Nejdříve   si  

myslel,   že   spadl   květináč z okna. 

Žádný   však   rozbitý   nebyl. Pak 

zkontroloval  věci  na  poličkách,  jelikož  

nechal   otevřené   okno,   ale   všechno  

bylo   na   svém   místě.   Ani   nic  

nepraštilo  do  vitríny  s broučky. 

„Co   to   jen   mohlo   být?“ 

přemítal   znovu   Ondřej   a  

už   byl   na   odchodu  

z pokoje,   když   v tom ten 

zvuk  zaslechl  znovu.  Rychle  se  otočil,  

ale   nic   neviděl.   Zaregistroval   však,  

odkud  zvuk  vycházel. 

Zvuk   šel   z vitríny   naproti   němu.  

Nedokázal   však   určit,   co   ho  

způsobilo.    Přišel  proto  blíž  k vitríně  

a  dlouze  se  na  ni  zadíval.  Nic  však  

neviděl. 

Najednou se okno od 

vitríny  rozbilo  a  z vitríny  

utekli  všichni  broučci.  „Co 

to   má   být?   Vždyť   ti  

brouci   jsou   už   dávno   všichni  

mrtví?!“ Ondřej   nechápal,   co   se   tu  

děje.  V tom  se  rozbila  i  další  vitrína  

a   na   zem   utekli   další   broučci.   „Ne, 

ne, ne!“ křičel   Ondřej   a   začal   běhat  

po pokoji ve snaze 

broučky pochytat. 

V tom praskly i 

všechny   zbývající   vitríny  

a   zem   se   proměnila   v obrovské  

broukoviště.   „Co si   teď   jen   počnu?  

Co   jen   budu   dělat?   Jak   je   mám  

všechny   pochytat?“ Ondřej   si   vůbec  

nevěděl  rady. 

Netrvalo   však   dlouho, Ondra se 

vzchopil  a  dal  se  do   lovení  broučků.  

Pěkně  jednoho po  druhém  je  chytal  a  



vkládal   do   malých   krabiček.   „Jen 

pojďte   lumpové!   Na   každého   z vás  

dojde.“ Ondřej   byl   nyní   povzbuzen  

prvními   úspěchy   s chytáním   broučků  

a  na  tvář  se  mu  pomalu  začal  vracet  

úsměv.  „Hned  jak  vás  pochytám,  tak  

vás   přišpendlím   nazpět   do   vitrínek.“ 

Ondřeje   ani   na   chvíli  

nenapadlo,   že   by  

s broučky   mohl   udělat  

něco   jiného,   než   je  

vrátit   zpět   na   jejich  

původní  místo. 

Trvalo   to   skoro   dvě   hodiny,   ale  

nakonec   se   mu   podařilo   všechny  

broučky   pochytat.   Bohužel,   každého  

měl   nyní   zvlášť   v krabičce.   To   by  

nebylo  ani  tak  zlé,  ale  do  

žádné   krabičky   nebylo  

vidět.   Ondřej   se   tedy  

nemohl   dozvědět,      jaký  

brouček   v krabičce   je.   Musel   otvírat  

jednu   po   druhé   a   pátrat   v paměti,  

kam  onen  brouk  patří. 

Už byl  se  svou  prací  skoro  u  konce,  

chybělo   jen   pár   posledních   exemplářů  

vrátit   do   vitrínky,   když   v tom se 

stalo   opět   něco   neuvěřitelného.  

Broučci  začali   skákat  z vitrínek  ven.  

Tentokrát   ale   ne na zem, ale do 

jiných   vitrínek.   Tam   se   navzájem  

napichovali  na  špendlíky  a  tvářili  se,  

že  to  je  jejich  místo. 

„Zlobivci,   zlobiví,   takhle   tedy   ne!  

Takhle   vás   mít   ve  

vitrínkách   nechci!“ 

Ondřej   začal   broučky  

přešpendlovat.  Byla to  úmorná  práce  

a   broučci   ho   ještě   několikrát  

překvapili   nějakou   kulišárnou.  

Nakonec   se   však   Ondrovi povedlo 

vrátit   všechny   broučky   na   svoje  

místo.  

„No   že   s mými  

broučky   bude   až  

taková   zábava,   to  

jsem  tedy  nečekal,“ usmíval  se  Ondřej  

a  odcházel  pomalu  z pokoje. 

  


